

ระบบประกาศจัดซื้อจัดจ้าง



บันทึกข้อมูล แก้ไขข้อมูล ระบบแจกแบบจัดซื้อจัดจ้าง ประกาศราคากลาง ดูข้อมูล คู่มือ ออกจากระบบ ดินดีต้อนรับคุณ : วิไลวรรณ ดิหนองหลวง

ประกาศ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เรื่อง ตกลงราคา เลขที่ จ.3 ชช.(คล.) 033 ลว. 30 มิย. 2560

รายละเอียด : จัดซื้อพัสดุขาดแคลน ประเภทอุปกรณ์ลูกถ้วยและอุปกรณ์โลหะ งบผู้ใช้ไฟ , งบโครงการ คชภ.2 และ งบ คพม.

ระยะเวลาขายแบบ : 30 มิถุนายน 2560 ถึง 3 กรกฎาคม 2560

เวลาที่ขายแบบ : 9:00 น. - 16:00 น.

สถานที่ขายแบบ : การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอโชคชัย แผนกคลังพัสดุ

วันที่ยื่นซอง : 4 กรกฎาคม 2560

เวลาที่ยื่นซอง : 9:00 น. - 15:00 น.

สถานที่ยื่นซอง : การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอโชคชัย แผนกคลังพัสดุ

วงเงินงบประมาณ : 186875.50 บาท

ราคากลาง(ราคาอ้างอิง): 186875.50 บาท

ราคาค่าแบบ(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม): - บาท

วงเงินค้ำประกันซอง : - บาท

วันที่เปิดซอง : 4 กรกฎาคม 2560

เวลาที่เปิดซอง : 15:05 น. เป็นต้นไป

สถานที่เปิดซอง : การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อำเภอโชคชัย แผนกคลังพัสดุ

จำนวน : 3 รายการ

โทรศัพท์ : 044491689 Fax : 044491689 E-mail : -

หลักเกณฑ์การพิจารณาจัดซื้อจัดจ้าง :

1. ผู้ผลิตภัณฑ์ต้องเป็นไปตามสเปค กฟภ. เลขที่ RHDW-011/2556 (รายการที่ 1 และ 3), R-911/2546 (รายการที่ 2)
2. การจัดซื้อครั้งนี้ พิจารณาราคาต่อรายการ
3. เงื่อนไขการพิจารณา : PEA จะจัดซื้อจัดจ้างเฉพาะพัสดุซึ่งแสดงเครื่องหมายมาตรฐานและผลิตจากโรงงานที่ได้รับการรับรองระบบคุณภาพที่ทำในประเทศไทยเท่านั้น
4. การจดทะเบียน (Vendorlist) : ต้องเป็นผู้ขายที่ขึ้นทะเบียนรายชื่อผู้ขาย/ผู้รับจ้างและผลิตภัณฑ์ (Vendorlist) หรือได้รับแต่งตั้งจากผู้ขายที่ได้รับจดทะเบียน (Vendorlist) แล้วเท่านั้น
5. กำหนดส่งของภายใน : 15 วันนับถัดจากวันที่ได้รับใบสั่งซื้อ
6. ต้องลงทะเบียนเป็นผู้ค้ากับภาครัฐ (กรมบัญชีกลาง)
7. ใช้แบบฟอร์มเสนอราคาตามที่ กฟภ. กำหนดเท่านั้น

ไฟล์การเปิดเผยราคากลาง : 25600630113450301_แบบฟอร์มการเปิดเผยราคากลาง 3 รายการ.pdf [ดูไฟล์](#)

ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง : 25600630113450301_ใบเสนอราคา+เงื่อนไข.rar [ดูไฟล์](#)

หมายเหตุ : -



ดาวนิลเดียน

ผู้รับผิดชอบ : วิไลวรรณ ดีทองกลาง E-mail : vilaiwan.dee@pea.co.th

หน้าสำหรับพิมพ์งาน

กลับหน้าค้นหา



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศล.ชช

เลขที่ ฉ.๓ ชช. (คส.)

เรื่อง ขออนุมัติ จัดซื้อพัสดุขาดแคลน ประเภทอุปกรณ์ลูกถ้วยและอุปกรณ์โลหะ งบผู้ใช้ไฟ, งบโครงการ
คชก. และ งบคฟม. โดยวิธีตกลงราคา

ถึง ผจก.ชช.

วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เรียน ผจก.ชช.

เรื่องเดิม

ตามอนุมัติ หลักการ ผจก. ชช. ลว. ๒๘ มิย. ๒๕๖๐ มีอนุมัติให้ ผศล.ชช. จัดซื้อพัสดุขาดแคลน ประเภท
อุปกรณ์ลูกถ้วยและอุปกรณ์โลหะ งบผู้ใช้ไฟ, งบโครงการ คชก. และ งบคฟม. ดังรายละเอียดดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	ราคากลาง	ปริมาณ	จำนวนเงิน	ภาษี	จำนวนเงิน
1	1010180001	นัทรูปห้วง เอ็ม 16 คิน 582	37	900	33,300.00	2,331.00	35,631.00
2	1030130100	ที่จับลูกรอก สำหรับลูกรอกแรงต่ำแบบ ข(แบบ 53-2)มอก.	52.6	1250	65,750.00	4,602.50	70,352.50
3	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรีฟอร์มเข้าปลายสาย	36	2100	75,600.00	5,292.00	80,892.00
รวมเป็นเงิน					174,650.00	12,225.50	186,875.50

ข้อเท็จจริง

๑.ตามประกาศจัดซื้อ เลขที่ ฉ.๓ ชช. (คส.) ๐๓๓/๓๐ มิย. ๒๕๖๐ และ ยื่นเสนอราคาในวันที่ วันที่ ๓๐ มิย - ๓
กค. ๒๕๖๐ มีผู้สนใจเสนอราคามา จำนวน ๖ บริษัท ตรวจสอบคุณสมบัติ ได้ดังนี้

ที่	ชื่อบริษัท/ห้างร้าน	ISO	ใบแต่งตั้งตัวแทน	สมอ.	ราคาที่เสนอขาย/หน่วยไม่รวมภาษี		
					นัทรูปห้วง ๑๐๖	ที่จับ ลูกรอก	ทิมเบิล เคลวิส
๑	บ.ทองสุข อิเลคทริก จำกัด	✓	✓	-	๒๗	๓๕	๓๓
๒	บ.ซิสเต็ม ๓ จำกัด	✓	บริษัทผู้ผลิต	✓	๒๕	๓๔	๓๑
๓	บ.เอ เอ. อิเลคทริค จำกัด	✓	บริษัทผู้ผลิต, ผลิตภัณฑ์อื่นที่ไม่มีใบ แต่งตั้งตัวแทน	-	๓๑	๔๔	๓๔
๔	พจก.วินทร์ภา คอนโทรลเซอร์วิส	✓	✓	✓	๒๘	๓๔	๓๕
๕	บ.ไฮโวลท์สเอนจิเนียริง จำกัด	-	✓	-	๓๒	๔๒	๓๕
๖	บ.เจอาร์อิเลคทริก ดีเวล อปเมนท์	✓	✓	-	๓๐.๒๐	๓๖.๗๐	๓๓.๒๐
สรุปผลการเปรียบเทียบราคา					บ.ซิสเต็ม ๓ เสนอราคาต่ำสุด	บ.ทองสุข เสนอราคา ต่ำสุด	บ.ซิสเต็ม ๓ เสนอราคาต่ำสุด

๒.ตามข้อบังคับ...

เรื่อง ขออนุมัติ จัดซื้อพัสดุขาดแคลน ประเภทอุปกรณ์ลูกถ้วยและอุปกรณ์โลหะ งบผู้ใช้ไฟ, งบโครงการ คชก. และ งบคพม. โดยวิธีตกลงราคา

๒.ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการจัดซื้อ (ฉบับที่๓) พศ.๒๕๔๘ ข้อ ๓ "ข้อ ๒๕ การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน ๓๐๐,๐๐๐ บาท

๓. ตามบันทึก ฝจน. ๓๘๒/ ๒๕๕๙ ลว. ๒๙ กย. ๕๙ ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟภ. ครั้งที่ ๙/๒๕๕๙ ลว. ๒๗ กย. ๕๙ ให้ขยายเวลาเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทออกไปจนถึงขั้นตอนอนุมัติซื้อ/จ้าง ให้แล้วเสร็จก่อนวันที่ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยหลักเกณฑ์การจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ ซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลบังคับใช้

๔. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการจัดซื้อ ฉบับที่ ๖ พศ.๒๕๕๖ ข้อ ๖๓ ข. ในส่วนภูมิภาค (๓)การสั่งซื้อครั้งหนึ่ง มีราคาไม่เกิน ๑,๐๐๐,๐๐๐ บาท ให้ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหัวหน้ากองหรือผู้อำนวยการกอง หรือ ผู้ที่ผู้ว่าการมอบหมาย แล้วแต่กรณี เป็นผู้อนุมัติ

ข้อพิจารณา

จากตารางข้างบน บริษัท ที่มีคุณสมบัติถูกต้อง และราคาต่ำสุด มีอยู่ ๒ บริษัท คือ บ.ซิสเต็ม ๓ จำกัดเสนอราคาต่ำสุด ๒ รายการ คือ นัทรูปท่วง และ ทิมเบิล เคลวิส , บ.ทองสุข อิลคทริก จำกัด เสนอราคาต่ำสุด ๑ รายการ คือ ที่จับลูกรอก สรุปผลการจัดซื้อพัสดุ ได้ดังนี้

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	ราคากลาง	ราคาขายของบริษัท ซิสเต็ม 3 จำกัด	ปริมาณ	จำนวนเงิน	ภาษี	รวมเงิน
1	1010180001	นัทรูปท่วง เต็ม 16 คิน 582	37	25	900.00	22,500.00	1,575.00	24,075.00
2	1030140011	ทิมเบิลเคลวิส สำหรับปรีฟอรัม	36	31	2,100.00	65,100.00	4,557.00	69,657.00
รวมทั้งสิ้น						87,600.00	6,132.00	93,732.00

ที่	รหัสพัสดุ	รายการ	ราคากลาง	ราคาขายของ บริษัท ทองสุข อิลคทริก จำกัด	ปริมาณ	จำนวนเงิน	ภาษี	รวมเงิน
1	1030130100	ที่จับลูกรอก สำหรับลูกรอกแรง	52.60	35	1,250.00	43,750.00	3,062.50	46,812.50

ผค.ช.พิจารณาแล้ว ราคาที่ บ.ซิสเต็ม ๓ จำกัด และ บ.ทองสุขฯ เสนอมาทั้ง ๓ รายการ เป็นราคาที่รวมค่าขนส่งแล้ว ส่งสินค้าถึงคลังพัสดุโซคชัย สินค้ารับประกัน ๑ ปี เป็นบริษัท ที่มี Vender List ผลิตภัณฑ์และใบแต่งตั้งตัวแทน ราคาที่เสนอมาไม่เกินราคากลาง และ ผค.ช.ได้ต่อรองราคาแล้ว ไม่สามารถลดได้อีก ฉะนั้น เห็นควรจัดซื้อ พัสดุ รหัส

๑๐๑๐๑๘๐๑๐๐ นัทรูปท่วง ฯ และ พัสดุ รหัส ๑๐๓๐๑๔๐๐๑๑ ทิมเบิลเคลวิสฯ จากบริษัท ซิสเต็ม ๓ จำกัด ในวงเงิน รวม ภาษีแล้วเป็นเงิน ๙๓,๗๓๒ บาท (เก้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)

และจัดซื้อพัสดุ รหัส ๑๐๓๐๑๓๐๑๐๐ ที่จับลูกรอก จาก บริษัท ทองสุข อิลคทริก จำกัด ในวงเงิน รวมภาษีแล้วเป็นเงิน ๔๖,๘๑๒.๕๐ บาท (สี่หมื่นหกพันแปดร้อยสิบสองบาทห้าสิบสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

เรียน ผ.ค.ช.

อนุมัติตามเสนอ



(นางวิไลวรรณ ดีทองกลาง)

ผ.ค.ช.

(นายสมชาย แสงจอหอ)

ผจก.กฟอ.ช.บ.

๑ 5 กค ๒๕๖๐